104 ¶ Antonio Fabro, de erroribus pragmaticorum, 1. part. dec. de 1. errore 7. fol. mihi 20. ad medium, vbi propterea subdit. Et sanè an læsio vltra dimidiam, an vltra bessem interuenerit, nulla vnquam lex dixit, &c. & prosequitur benè comprobans impugnando prædictam distinctionem.

105 ¶ Pero concedamos que ay diferencia entre vna y otra lesion, adhuc, solo compete acciõ personal por la enormissima: vt probat Parlador. in sexquicenturia, different. 114. num. 3. illic. Nam enormem, aut enormissimam læsionem personalem actionem esse: hoc est, ex actione personali, illius remedium fundari, liquido constat, cum detur ex contractu, omnis autem actio ex contractu descendens, personalis est vt neminem fugit, & constat ex elementalis illis institutionibus, tit. de act. §. omnium, &c.

106 ¶ Nec dissentit Anton. Faber, dict. errore 7. dum inquit. Neque si enormissima læsio fuit, vlllo tamen iuris loco prodictum est contractum non valere, &c. Et inferius, ibi: Porro nemo dixerit dolum qui in re ipsa fit dare causam contractui, & facere posse, vt contractus ab initio non valeat.

enormiter læso
an competit re
aliq. læsio, an
personalis?

quod si læsio
fuerit enormis?

err. j. fol.
362 an 279.

Valeat: quia tamen si verum maximè esset, quod pragmatici volunt, enormis-
simam lesionem in pretio, inducere dolum in re ipsa, dolum verò, qui in re ipsa
fit, æquiparari dolo ex proposito, non tamen consequens est, vt. contractus sit
nullus: quia etiam si dulus ex proposito interuenisset, non ideò tamen nullus est
per restitutionem rescindendus, quando quidem dulus in pretij, & æstimatio-
nis modo interuenit incidere dicitur in contractum, non dare causam contrac-
tui, dict. l. & eleganter, dict. l. si res stimata.

107 ¶ Huic resolutioni ad stipulari viderur, textus in l. dulus
10. C. de rescindend. vedit. Dolus, inquit Imperator Alexand. emptoris, qua-
litate facti non quantitate pretij æstimatur, quem si fuerit intercesisse proba-
tum non aduersus eum in quem emptor dominium transtulit rei iudicatio
venditori, sed contra illum cum quo contraxerat in integrum restitutio com-
petit.

108 ¶ Ex quibus verbis satis constat, que aunque en el cõ-
trato interuenga lesion, quãtumuis enorme, o enormissima, va-
le mero iure, y se transfiere el dominio, no solo en el primero cõ-
prador, si no en el segundo, contra el qual no se dá reinindica-
cion, si no tan solamente contra el primero accion ex vendito,
vt rescindatur venditio, & hoc per in integrum restitutionem, la
qual presupone auer valido el contrato: vt notat ibi gloss. pe-
nultim. & finalis, & Anton. Faber, vbi supra, versic. Alius quilibet.